
Il Sindaco – Presidente, Dr. Raffaele Nasuti, comunica che il Sig. Domenico Vitullo, studente presso l’Istituto 
Europeo di Disegn (IED), ha fatto pervenire un’istanza di controdeduzioni alla mancata concessione la Boraa 
di Studio “Sacchetta”; che la segretaria della Fondazione Sacchetta, Sig.ra Angela Di Santo, ha inviato al 
predetto Istituto una richiesta per conoscere se lo stesso è equiparato ad un Istituto Universitario, 
riconosciuto dal Ministero della Pubblica Istruzione; che l’Istituto Europeo di Disegn con nota del 13/02/2006 
ha comunicato che lo stesso non è equiparato ad un Istituto Universitario precisando che non eroga titoli 
equivalenti alla laurea di primo livello e che, pertanto, alla luce di quanto sopra la richiesta del Sig. Vitullo 
non può essere accolta. 
Di Santo Donato, capogruppo della minoranza: se ci atteniamo al regolamento la Borsa di Studio non 
dovrebbe elargita ma, tenuto conto che lo scorso anno è stata fatta un’eccezione concedendo un contributo 
in un altro caso controverso, si potrebbe anche questa volta fare un’eccezione alla regola. Sarebbe 
opportuno eventualmente integrare o modificare il regolamento della Fondazione Sacchetta inserendo la 
concessione di contributi anche a studenti che frequentano Istituti del tipo frequentato del Vitullo. 
Il Sindaco: i due casi sono completamente diversi, nel primo caso, quello della studentessa Jessica 
Romano, è opinabile in quanto la concessione della Borsa di Studio ruotava intorno alla situazione 
economica della famiglia dell’interessata, nel secondo caso, quello dello studente in discussione, la 
situazione non è opinabile infatti si tratta solo di stabilire se, ai sensi del regolamento della Fondazione, la 
Borsa di Studio debba essere concessa o meno, tenuto conto della scuola frequentata dal Vitullo. Per 
quanto concerne l’osservazione del Consigliere Di Santo, si precisa che la stessa potrà essere presa in 
considerazione dalla stessa Fondazione. 
A questo punto il Sindaco – Presidente, preso atto che non ci sono altri interventi pèone l’argomento a 
votazione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la relazione del Sindaco – Presidente e preso atto della discussione eseguitane; 
 
Vista la nota dello studente Domenico Vitullo di Bomba del 06/04/2006, acclarata al protocollo del Comune 
al n. 927 del 06/04/2006; 
 
Vista la nota dell’Istituto Europeo di Design di Roma del 13/02/2006 in risposta ad un quesito posto dalla 
Fondazione Sacchetta; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito;       
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Con n. 9 voti favorevoli e n. 3 astenuti (gruppo minoranza), espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 
di respingere l’istanza dello studente Domenico Vitullo di Bomba del 06/04/2006; 
 
di invitare la Fondazione Sacchetta di prendere in considerazione casi simili per integrare o modificare il 
proprio regolamento per la concessione di Borse di Studio; 
 
di comunicare la decisione di questo Consiglio Comunale allo Studente Domenico Vitullo. 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
               IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO 
          (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                     (Dr. Riccardo Basile)  
 
  
 


